
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle zákona č.: 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn

zhotovitel:

se sídlem:
lč:
DlČ:
číslo účtu:
zastoupen:

Objednatel:

se sídlem:
lč:
číslo účtu:
zastoupen.

2.2,

1, Smluvní strany

Milan Štádlík

Velká Bučina č. ev. 5, 273 24 Velvary
64744787
Cz7403290664
KB 43-8525560277lo100

obec černuc

Černuc č.p. 17,273 23 Černuc
00 234 257
KB 4420141/0100
starostkou obce Radkou klímovou

2. Předmět díla

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla dle předaného zadání stavby Oprava
fasády budovy Obecního úřadu Černuc čp. 17, zpracované projektantem lng.
Radovanem Barsou, Chžínská 279,273 24Yelvary.

Součástí dodávky je rovněž vfiyčení staveniště, a stávajících inženýrských sítí,
zařízení staveniště, skládky a zemníky pro výstavbu vč, obstarání, úhrada provozu
zařízení staveniště vč. vyklizení a uvedení ploch do původního stavu, zajištění
dopravně inženýrského opatření při realizaci stavby.

Součástí sjednané ceny jsou i veškeré ceny prací a dodávek neuvedených v
projektové dokumentaci, či v položkovém rozpočtu, ale o nichž Zhotovitel, vzhledem
ke svým odborným znalostem, vědět měl nebo vědět mohl, že jsou k řádnému a
kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba a to i s přihlédnutím ke standardní praxi
při realizaci děl analogického charakteru,

Použité materiály jsou základně stanoveny v projektu stavby. Pokud by se dodatečně
ukázala potřeba užít materiálů jiných, budou podmínky jejich uplatnění projednány
samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných k této smlouvě. Bez
písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo
změny proti schvá|enému projektu stavby, Všechny materiály a výrobky použité na
stavbě, musí mít vlastnosti požadované dle stavebního zákona v platném znění.

Dojde-|i při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu
díla vyplývajícím z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele
nebo z vad projektu stavby, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn,
doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle él, 3.2. a předložit tento soupis objednateli
k odsouhlasení. Teprve po jeho případném odsouhlasení má zhotovitel právo na

2,3,



3,2.

2,4.

2,5.

rcalizacitěchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotoviH tEfft É- ato, Že

práce a dodávky jím realizóváné byly v předmětu plnění a v jelno:rĚaťtlllty_

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rczSda e Pfur díla,

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jine poffi "rÉrn"!
krěalizaci díla, že disponule takovými kapacitami a odbomýni atfr" rere
jsou k provedenídíla nezbytné.

Zhotovitel prohlašuje, že prověřil veškerou dokumentaci, kErou ffi F*o
součást Zadávací oótumeniace, že tato dokumentace je dostateČně nffi Po
účely včasného a řádného splnění závazku založeného smlowou O Ů- Md b'
pr"rio v průběhu prováděni díla event. vznikla potřeba dopracovd rlřffil
dokumentaci ue uýssi podrobnosti - výrobní a dílenské výkíe§ý, (d* E
,,dopracování dokúmentace", resp.,,dopracovaná .dokumentaceJ ana} *
Žrroiovitel, že toto dopracování provede na vlastní náklad tak, abY neold ře'É
a věasné splnění závazku založeného touto smlouvou a předloŽÍ ho Otřffi
Zhotovitel nesmí zahé4it práce dle tohoto dopracování bez předchozího sqlťan
objednatele.

3, Cena díla

Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními PředPisY a je obána
smluvními stranami dohodnuta ve výši :

Cena bez DPH: 797 228,83 Kč
DPH2to/o. 167 418,05 Kč
Cena včetně DPH: 964 646,88 Kč

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Cenu je moŽné překroČit Pouze za
podmínek stanovených ve smlouvě.

podkladem pro stanovení ceny jsou položkové rozpočty na jednotlivé stavební

objekty. Rozpočty jsou nedílnor^rsóučástí smlouvy o dílo. Jednotkové cenY uvedené

v těchio rozpočtecň jsou pevné do data ukončení díla. Těmito cenami budou oceněnY

veškeré případné víóepráce realizované zhotovitelem do data předánídíla. V ceně za
provedeňí bíta isou iahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého

2ávazku dle tétó smlouvy ne-bo vsouvislosti stím vynaloží ato nejen nákladY, které

jsou uvedeny ve výcho2ícrr dokumentech předaných objednatelem nebo z nich

vyjtYvalici, áte i ňáruaOy, které zde uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně

névýprývaji, ale jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své odbornosti

preóporra-oat a to i ná základé zkušeností s prováděním podobných staveb. Jedná se
)ejména o náklady na pořízení všech věcí potřebných k provedenídíla, doPravu na

,irto plnění vč. Úytláóry, skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunŮ

hmot, 2ařízení staúeniště a jeho zabezpeóení, hygienické zázemí Pro pracovníkY a

dodavatele, úklid průběžný a konečný úklid staveniŠtě vČ. zhotovené stavbY,

veškerou dokumeniaci pro provedení díla (dílenskou, výrobnÍ, technologické a

pracovní postupy apod.). Dále se jedná zejména o náklady na cla, skládkovné, reŽie,

mzdy, sociální'|ojiSteni, pojištění dle smlbuvy, poplatky, zábory, dopravní značení

zajišiéní oezpe|nósti práce'a protipožárních opatření apod. a další nákladY sPojené

i Órnéni, podmínek Óle rozhodnutí příslušných správních orgánŮ nebo dle obecně

záv azný ch pl atných před pisů.

3,1.

\

2



3.3. Případné vícepráce, u ktených nelze použít položky uvedené v nabídce, budott
oceněny cenou, která bude nižší nebo rovná cenám těchto položek dle ceníku URS
Praha, a.s.

3.4. Veškeré případné vícepráce a méněpráce znamenající změnu smlouvy musí být
samostatně dohodnuty osobami oprávněnýmijednat ve věcech této smlouvy, a to na
samostatných listech jako dodatky ke smlouvě. Zhotovitel předloží změnové listy,
které podléhají schválení objednatelem (pověřenou osobou obce, zastupitelsfivo
obce, odborný dozor - TDl) V případě schválení bude uzavřen dodatek ke smlowě.

3,5. Zhotovitel potvzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i
např. náklady na zřízení, provoz, údžbu a vyklizení staveniště, nák|ady na vytyčení
stávajících podzemních inženýrských sítí, náklady na vytyčovací práce spojené
s výstavbou, apod.) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. 2.

smlouvy. Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu
předánídíla.

3.6. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu smlouvy. Smluvní strany
berou na vědomí, že případná změna vyvolaná dodatkem k daňovému zákonu se
promítne v jejím konečném vyčíslení.

3.7. Podmínky, přijejichž splněníje možné překročit výši nabídkové ceny:

Nabídkovou cenu je možné překročit v následujících případech:

V případě, že objednatel bude požadovat provedeníjiného množství prací nebo
jiné kvality , než je definováno zadávací dokumentací.

V případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám daňových předpisů
majících vliv na výši nabídkové ceny.

, 4. TERMíNY PLNĚNí

4.1. Zahájení stavby: 1. 9. 2018

4.3. Realizace díla se bude řídit odsouhlaseným harmonogramem průběhu prací (dále jen
"harmonogram"), ktený je nedílnou přílohou této smlouvy o dílo. V harmonogramu musí
být uvedeny základní druhy prací v členění alespoň na stavební díly, dále uzlové body
a u nich uveden předpokládaný termín realizace.

4.4. Termíny plnění uvedené v harmonogramu pro jednotlivé stavební díly jsou pro
zhotovitele závazné. Dojde-li v průběhu prací u ,hotovitele jeho vinou k prodlení
v dokončení dílčích prací dle harmonogramu delšímu jak 30 dnŮ, je objednatel
oprávněn odstoupit od smlouvy.

4.5. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních
závazků dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které
nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a bráníjí ve splněníjejí povinnosti
z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana
takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době
vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci překážek předpokládala.

J



5.1.

Nastanou-|i okolnosti vyšší moci dle odst. 4.6., prodlužuje se doba p|nění o dobu, po
kterou budou okolnosti vyšší moci působit. Tato doba bude vzájemně odsouhlasena
dodatkem k této smlouvě, nebude-li dohodnuto jinak.

5. PLATEB]|í pootuíttKY, FAKTURACE

Po ukončení každého kalendářního měsíce předá zhotovitel objednateli daňový doklad,
k němuž musí být připojen zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených
v daném měsíce v členění po položkách a objektech dle výkazu výměr oceněný
v souladu se smlouvou, odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je
oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky
v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem, Cenu neodsouhlasených prací a
dodávek je zhotovitel oprávněn účtovat jen po dohodě s objednatelem. Zhotovitel
předá zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném ukončeném
kalendářním měsíci v členění po položkách a objektech dle výkazu výměr oceněný
v souladu se smlouvou - do 5 kalendářních dní následujícího měsíce k odsouhlasení
technickému dozoru objednatele.

Lhůta splatnosti daňových dokladů byla smluvními stranami sjednána v délce 15
(slovy: patnácti ka|endářních dní) ode dne řádného předání faktury zhotovitelem
objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, btld+,li poslední
den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve
prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené
podmínky provádění díla zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů
jednotlivých závazných milníků dle časového harmonogramu nebo bude i přes
upozorněníobjednatele nebo technického dozoru objednatele dílo provádět nekvalitně,
je objednatel již při v pořadí druhém porušení smlouvy oprávněn pozastavit platby
měsíčních daňových dokladů na dobu, kterou sám určí, nejdéle do doby řádného
splnění celého závazku založeného smlouvou. K tomuto postupu je objednatel
oprávněn, aniž by muselo dojít k dohodě smluvních stran o změně této smlouvy a aniž
by se tímto postupem dostával do prodlení s platbami.

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kteqých
nedošlo k rozporu.

Nenastoupí - li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad ve sjednaném termínu, má
objednatel právo z této částky uhradit jejich odstranění jinou specializovanou firmou a o
vyplacenou částku snížit celkovou cenu díla,

Podmínkou pro závěrečné odsouhlasení provedených prací technickým dozorem je
odevzdání atestů a certifikátů použitých materiálů či potřebných zkoušek provedených
fakturovaných prací.

5.3.

5.2.

5.5.

5.4,

5.6.

6. MAJETKOVÉ SANKCE, SMLUVNÍ POKUTY

6.1 . Smluvní strany se dohodly , že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

6.1.1,Za prodlení s termínem ukončení stavebních prací dle ěl. 4.3. smlouvy, a to 5.000,-
Kč zakaždý den prodlení,



6.1.2,Za nevykIizení staveniště v termínech dle čl. 4.4. smlouvy, a to 5,000,_ Kč za kŮdý

započatý kalendářní den prodlení,

odstranění vad a nedodělků uvedených

kč za každou vadu nebo nedodělek a den6,1.3.Za prodlení s dohodnutým termínem
v předávacím protokolu, a to 5.000,-
prodlení.

6.2. v případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu

nebo jinou majetkovou sankci vůči žnotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto

částku z kteréhókoliv daňového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu díla,

6.3. ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého

zisku, které mu vzniknou prodlením zhotovitele,

7. STAVEN|ŠTĚ

7.1, objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději 7 dnů před požadovaným zahájením

prací, pokud se strany nedohodnou jinak,

7.2. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během výstavby raln§

pečovat o zarfioni"smeŇe a vyist<ove'nóoy a to až do doby Předání díla objednateli,

Zhotovitel si ná svoje náklaoy- zálisti i pódrobné vytýčení jednotlivých stavebních

objektů a odpovídá za jejich správnost,

7.3. Zhotovitel si na základé podkladů, které mu předá objednatel, zajistí Ýytýčení

podzemních vedení stavenilti a bude dodžovat podmínky správců a vlastníků těchto

sítí po celou dobu výstavby.

7.4. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně překopů komunikací

zajišťuje zhotovitel a nese veškeré naŘtáOy s tímto spojené, Tyto náklady jsou

souěástí sjednané ceny díla.

7.5. Jestliže v souvislosti se zahájením prací staveniště bude třeba umístit nebo Přemístit

dopravní značky podle předpisú 'ó por"rních_ komunikacích, obstará tyto práce

zhotovitel. Zhotovitel dále zodióvídá i za umísťování, přemísťování a udžování

dopravních značek v souvislosti s prúncrre_m provádění prací a všechny náklady s tím

spójene jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla,

7.6. zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek ačistotu a je povinen

odstraňovat 
'óopaoy a nečistoty irňxre jeho činností, pokud během realizace díla

dojde r posroiéňi stávajícícrr o'oi"[te, 8l orotni.n zalízeni vinou zhotovitele , zavazuje

sjzhotovitel uvedenou škodu uvést do původního stavu.

7.7. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i j9h9 oplocení nebo jiné

vhodné zauěžieeení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla,

7.8. objednatel má právo nezahájit přejímací řízení.díla, není_li na staveništi pořádek,

zejména uspořádan ý zbylý matěriát nebo není_li odstraněn ze staveniště odpad

vznittY při stavebních pracích apod,

7.g,Nejpozdějido7dnůpoodevzdáníapřevzetídílajezhotovitel.povinenvyklidit
staveniště a upravit je1 tbr, r"r uiĚri" projert _stavby, 

póruo staveniště v dohodnutém

termínu n"uvŘiJi n,"6o póruď Ě-náuóravi do sjednaného stavu, je objednatel

I



opráVněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu dle čl, 6.1.2, a to až do vyklizení

staveniště.

7,,10. provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniŠtě zabezPeě$e zhotovitel,

Náklady na projekt, vybudování, Žprovoznění, údržbu, likvidaci a vYklizení zaYÍzení

staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla,

s. PRoVÁoĚHí oíLA

8.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezPeČÍ ve sjednané

době.

8.2. objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat Provádění díla, ZjistÍ-li

onj'eonatel, že zňotovitet provaoi dilo urozporu se svými povinnostmi, je objednatel

opiávněn áožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé v_adným Prováděním
a dílo prováděl řádným způsobám. Jestliže zhotovitel díla tak neuČiní ani v Přiměřené
lhůtě mu k tomu póskytňuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k PoruŠení
smlouvy, je objednatel oprávněn od sm|ouvy odstoupit,

8,3, objednatel má právo přizvat k průběžným kontrolám stavby, zkouŠkám díla

prováděných zhotovitelem odpovědné pracovníky budoucích ProvozovatelŮ
dokončeného díla čijeho částí.

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástuPcP min. 3

pracovni oňy preoem zapisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření PracÍ,

i<teré v dalším'postupu ouoou zakryty nebo se stanou nepřístuPnými, NeuČinÍ-li tak, je

pouin"n na žádost Óbjednatele oornlt práce, které byly zakryty nebo které se stalY

nepřístupnými na svůj náklad.

pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes vČasné..PÍsemné

uvruáni nedóstaví, je zhotóvitei opravňen předmětné práce zakryt. Bude-li v tomto

pÍip"oc objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel Povinen toto

boi<rvti proúé"t na náklady objeánatele. pokúo se však listí, že práce. nebyly řádně

provádeny, nese veškere ňarláoy spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a

následným zakrytím zhotovitel.

zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob

v piostoru stáveniště a zabe2pečí jejich vybavení ochrannými pracovnímiPomŮckami.

Dále se zhotovitel zavazqe dodržovat bezpečnostní, hygienické Či PříPadné jiné

předpisy související s realizací díla.

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho

subdodavatelů malíií příslušnou kúalifikaci. Doklad o kvalifikaci PracovníkŮ je

zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit,

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a j_ejich Prováděcí
pŇpňv á oársi obecně závazné předpisy, které se týkají jeho ěinností. Pokud

ioruseňim těchto předpisů vznikne"jakákoliv škoda, nese veŠkeré vzniklé nákladY

zhotovitel.

Zhotovitel se zavazqe dodžovat při provádění díla veŠkeré podmínkY a PřiPomínkY
vyplývající zúzemniho yizení a stavebního povolení. pokud nesplněním těchto

pi,'jrin'"r, vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu,

8,4,

8.5.

8,7.

8.6.

8.8.

8.9.

\



8.10. Zhotovitel se zavazqe a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o
kterém je v době jeho užitíznámo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel uěinÍ, je povinen
na písemn é vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím
spojené nese zhotovitel.

8.11. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektŮm
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných
zákonů, ČSN nebo jiných právních norem nebo vyplývajících ztéto smlouvy o dílo, je
zhotovitel povinen bezzbljeěného odkladu tuto škodu odstranit a ne-ní li to moŽné, tak
finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8.12. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu bez
písemného souhlasu objednatele.

8,13. Jestliže zhotovitel narazí při provádění prací na archeologické nálezy, je povinen
přerušit práce a informovat písemně objednatele a oprávněné orgány státní správy.
Pokud tak neučiní, nese veškeré důsledky z toho plynoucí. Objednatel je povinen
rozhodnout o dalším postupu,

8.,14. Nebezpeóí škody na díle nese po celou dobu provádění díla až po jeho předání
objednateli zhotovitel, K podpisu smlouvy o dílo předloží zhotovitel objednateli
pojistnou smlouvu, která bude krlýt rizika spojená s prováděním díla a to pro případ
věcných škod na díle až do výše smluvní ceny díla a v případě odpovědnostních škod
minimálně do výše 5 mil. Kč (škody třetím osobám, jak na věcech, tak na zdravÍ,
okolním cizím majetku apod,),

8.15. Nepředložení pojistné smlouvy dle odst. 8.14. je důvodem k odstoupení od smlouvy.

8,16. Zhotovitel zajistí na své náklady digitálnífotodokumentaci zakrytých částí stavby, která
bude objednateli předána na CD při předánístavby.

8.17, Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškeným poŽadavkŮm
uvedeným vnormách vztahujících se kplnění, zejména pak vČ9t'l, ČStrt EN.
Zhotovitel je povinen dodžet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakoŽ i

všechny podmínky určené smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem Č.

183/2006 Sb. (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vsouladu s předpisy
souvisejícími (edná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu a zákony
související). Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do
díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona ě.2211997 Sb,, o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění něktených zákonů, ve znění pozdějŠÍch
předpisů, bude objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu přísluŠnému orgánu,
předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny v
souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalŠÍmi
souvisej ícím i před pisy.

8.18. Zhotovitel je povinen při provádění díla průběžně prověřovat vhodnost projektové
dokumentace stavby a další dokumentace a dokumentů,podle kteqých je dle smlouvy
vymezen předmět a rozsah díla a podle ktených je povinen dílo zhotovit zejména
prověřovat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, pravidly,
regulacemi a normami, a to před započetím prací, výkonů a služeb na díle a je povinen

neprodleně písemně na nevhodnost dokumentů uvědomit objednatele ve smyslu ust. §
551 Obchodního zákoníku. Pokud tuto povinnost nesplní, odpovídá za vady díla tím
způsobené, je povinen uvést dílo na své náklady do souladu s platnými předPisy,
vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normami a odpovídá v plném rozsahu
rovněž za další důsledky porušení této povinnosti, včetně náhrady Škody, která

I



v důsledku opomenutí zhotovitele objednateli event, tímto vznikne. Stejným zPŮsobem

je zhotovitel povinen smluvně =^riáitr"tí osoby (své subdodavatele), které v souladu

Le smlouvou použije ke splnění svého závazku,

8.19, zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně

záruku v plném rozsahů dle této smtoůvy. Zhotovitel je povinen.na písemnou výzvu

objednatele pi"oro}it objednateli Řdyrori v_průběhu provádění díla písemný seznam

všech svých .ubdod"u"tátů. ztrotouitirl n"ni'oprávněn pověřit Provedením díla ani jeho

částijinou o.óÉu, ňéi uvedlv nabídce, bez písemného souhlasu objednatele,

8.20. zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami

zúčastněnýminaprováděnídílanazhotovovanémdílepoceloudobuprováděnídíla,
tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody

způsobené svou činností buleonateli nebo třetí osobě na majetku tzn,, že v případě

jakéhokoliv naruseni ei pošrozeňi ,ál"tt u je zhotovitel povinen bez zbytečného

odkladu tuto škodu odstranit a není_li to možné, tak finaněně uhradit,

9.1.

9. STAVEBNÍ oenÍx

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí,

stavební deník v souiadu-s platnými pápisy, do]<terého je povinen zapisovat.všechny

skutečnosti rozhodné-pro pineni'smlouvy o áito, Zejména,je povinen zapisovat údaje o

časovém postupu pd;i i"iión jakosti,'zdůvodněňi oo"ňyle! o1oyio9ných prací od

projektu stavby 
"póJ. 

povínnoét vést stavební deník končí předáním a převzetím

stavby.

Ve stavební deníku musí být vedeno mimo jiné:

- název, sídlo, lČ zhotovitele
- název, sídlo, lČ objednatele
- název,sídlo, lČ zpracovatele projektové dokumentace
_ název, sídlo, Ič firmy vykon ávalící technický dozor investora

- přehled všech provedených zkoušek jakosti

- seznam dokumentace siavby vEetně všech změn a doplňků

-seznamdokladůaúředníchopatřenítýkajícíchsestavby

Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí_ vždy ten

den, kdy byly práce provedeny neblk'dy ňastaiy okolnosti, které jsou předmětem

žápL". írri"íď.i"uňvuááóu"i6á'může do siavebního deníku provádět záznamy pouze

objednatel, jím póvěřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo

přislušné orgány státní správy,

Nesouhlasí_li stavbyvedoucí se zápisem, ktený učinil objednatel nebo jím Pověřený

zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí

k tomuto zápisu připojit svoje stanovisró nelpozději do tří pracovních dnů, jinak se má

zalo, že s uvedeným zápisem souhlasí,

9.2.

9.3.

9.4,

9.5. objednatel nebo jím pověřený zástupce je 
.q9rlin9_1 

se k zápisům ve stavebním deníku,

učiněným znotóvúelem vyjadřovat nejpožději do tří pracovních dnů.

9.6, Zápisy ve stavebním deníku se nepovažu!í 11změnu smlouvy, ale sloužíjako doklad

pió-uýpr".ouani órió"Jnýcrr doplňků (dodátků) azměn smlouvy o dílo,



g.7. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jako jsou uvedeny výŠe, vést pro ÚČelY

řádné, prů'oezne a přesné eviáence samostatný pomocný stavební de_ník vícePrací a
méněpiací a zmén díla (dále jen deník víceprací). Do tohoto deníku se zaPisují
zeiména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují od Projektové
dokumentace a Úeškeré vícepráce nebo méněpráce, které v prŮběhu realizace díla
vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku víceprácí uvést struČný, ale
přesný technický popis vícepráce nebo změn díla a jejich podrolný 

" 
přesný výkaz

uýrei a je-li to možné, tak i návrh na zvýšení či snížení ceny. Objednatel se k těmto

zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do pěti pracovních dnŮ od

vyzvání zňótovit-etem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném

déníku a přesné určení kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého důvodu.

9.8. Stavebnídeník musí být stále přístupný na stavbě.

10. pŘEDÁruín pŘevzETí DíLA

1o.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 10 dnů předem, kdy bude dílo
připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnŮ od termínu
stanoveného zhotovitelem, avšak bez zbytečných odkladů, zahájit přejímací řízení a
řádně v něm pokračovat.

10.2. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím

řízení se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukonČeno nebo připraveno

k odevzdánÍ, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím. vzniklé
nebo smluvní pokutu ve výši 'í0.000,- Kč.
Objednatel si zvolí, ktený způsob uplatní.

10.3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení vŠechny předePsané

doklady dÉ stavebního zákona v platném znění a ve znění platných předpisŮ. Bez
těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

1o.4. o průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede
i soupis vad a ňedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstraněnÍ. Pokud
objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

10.5. Dílo je považov áno za ukončené po ukončení všech prací uvedených 
.v .Čl, 

2, smlouvY,
poruo jsou ukončeny řádně a véas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené
v čl. 10.3. smlouvy a povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyČiŠtěn a uveden

do předepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukonČení díla
nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému PodPisu
předávacího protokolu.

,t0.6. objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které

sa*y o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla, V tom PříPadě je

zhotóvitel povinen odstránit tyio vady a nedodělky v termínu uvedeném v záPise o

předání a převzetí díla. PoŘud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělkY

vdohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu dle Č1.6.1.3.

Objednatel není povinen převzít dílo vykazujícívady nebo nedodělky.

1o.7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo

parametrech díla, stan-ovených projekiem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými
předpisy. Nedodělkem se rozumínedokončená práce oproti projektu stavbY.

9

I



10.8. Zhotoviiel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělkY, i kdYŽ tvrdÍ, Že za

uvedené vady a nedodělky neodpovídá, Náklady na odstranění v těchto sPorných

případech nese až do 
- 
rozhod'nutí soudu zhotovitel, NenastouPÍ-li zhotovitel

k odstranění vad a nedodělků v přiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku,

nejpozději však do 10 dnů od obdržení písemného oznámení objednatele, sjednávají

obě strany smluvní pokutu ve výši 1o.ooo,_ kč za každý den, o_ ktený zhotovitel

nastoupí později. Za písemné oznámení objednatele se povaŽuje izáPis v Protokole o

předání a převzetí díla.

íí. ZÁRUKY

11,1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na než se
vztahuje zárukaza jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky,

11,2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v č1.2. celkovou záruku v délce 60 měsícŮ.
po tuto dobu odpovídázavady, které objednatelzjistil a které vČas oznámil.

11.3,Záruční lhůta počíná běžet dnem předání díla případně odstranění poslední vady a

nedodělku vypiývajícího z protokolu o předání a převzetídíla.

11.4. objednatelje povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbYteČného odkladu

polejich zlišteni, V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále

v reklamaci objednatel uvede, jakým způsóOem požaduje sjednat náPravu. Objednatel

je oprávněn požadovat:

11.4,1 odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálŮ, zařizovacích
předmětů, apod.)

11.4,2, Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,

11.4.g. Přiměřenou slevou ze sjednané ceny.

11.4.4. Odstoupení od smlouvy.

11.5.Zhotovitel je povinen nejpozději do S-ti dnŮ po obdŽení reklamace PÍsemně oznámit

objednatelÍ, z'da reklamábi uznavá či neuznává. Pokud tak neuČinÍ, má se za to, Že

reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu

nastoupí k odstranění vady. Tento térmín nesmí být delší, ne.ž 10.dnŮ od obdŽení
reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklam aci uznává či neuznává,

Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vadY odstranÍ.

11,6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruéní lhŮtY, PřiČemŽ i reklamace

odeslaná objednatelem v-posledníden záruční lhůty se povaŽuje za vČas uPlatněnou.

11.7. Nenastoupí-li zhotovitel kodstranění reklamované vady ani do 1S-ti dnŮ Po obdŽení

reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou

právnickou ňebo fýzickou osóbu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli

zhotovitel.

11.8. prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoPrávněně, tzn., Že

jím reklamovaná vada-nevznikla vinou zhoiovitele a že se na ni nevztahuje záruČní

]r,ůty ,".p., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel aPod., je objednatel

pouín"n 
' 

uhradit zňotoviteli veškeié, jemu v souvislosti s odstraněním vadY

prokazatelně vzniklé a doložené náklady.

10



11.9, Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel
povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin Po
obdžení reklamace (oznámení),

12. VYŠŠÍMoc

12.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např, o válku,
mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

12.2, Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyŠŠÍ moci, strana, která
se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o Úpravu smlouvy ve
vztahu k předmětu, ceně a době plnění, Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se
odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává
v tomto případě dnem doručení oznámení,

13. ZMĚNA SMLoUVY

13.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním
výslovně nazvaným " Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel.
Jiné zápisy, protokoly apod, se za změnu smlouvy nepovažují, K platnosti dodatkŮ
této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

13,2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

13,3. Chce_li některá ze stran od této smlouvy odstoupit nazákladé ujednání z této smlouvy
vyplývající, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden
důvod, pro ktený smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citaóe toho bodu
smlouvy, ktený ji k takovému kroku opravňuje, Bez těchto náležitostí je odstoupení
neplatné.

13.4, Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran sdůvodem odstoupení druhé strany nebo
popírá-li jeho existenci, je povinna oznámit nejpozději do deseti dnŮ po obdŽení
oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s dŮvodem odstoupení
souhlasí.

13.5. odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání ztéto
smlouvy vyplývající, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následujícÍ:

- Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle zpŮsobu, ktelým
je stanovena cena díla,

- Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílČÍ koneČný
daňový doklad."

- Zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání a převzetí díla" a objednatel je
povinen do tří dnů po obdžení výzvy zahájit "dílčí přejímací řízenÍ;' Po dÍ|ČÍm

předání a převzetí provedených prací sjednají obě smluvní strany písemné
zrušení smlouvy o dílo.

13.6. objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti
ztéto smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva

11

/



í

a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem
objednatele,

13.7. Objednatel si vyhrazuje právo část díla postoupit krealizaci prostřednictvím třetí
osoby za dodžení podmínek definovaných touto smlouvou o dílo. V tomto případě
bude uzavřen dodatek k této smlouvě o dílo za účasti objednatele, zhotovitele a této
třetíosoby.

1 4. zÁvĚReč ruÁ usTANovE Ní

14.1Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je souhlas s obsahem návrhu smlouvy doručen
druhé smluvní straně. Smlouva vzniká souhlasem s celým jejím obsahem. Souhlas musí
být písemný, řádně potvzený a podepsaný oprávněnou osobou smluvní strany, která jej

opravila.

14.2veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a vjejím obsahu nezahrnuté,
pozbývalí dnem podpisu smlouvy platnosti a to bez ohledu na funkční postavení osob,
které předsmluvn í jednání uěinily.

14.3Tuto smlouvu lze ukoněit dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní
strany povinny vzájemně vypořádat své závazky; zánikem smlouvy nezanikají práva na
jižvzn|klé (splatné) majetkové pokuty podle smlouvy,

14.4Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

14.5Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, znichžkaždá ze smluvních stran
obdžídva.

14.6Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily scelým textem smlouvy včetně jejich
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva
nebyla sjednána v tísni ani zajinak jednostranně nevýhodných podmínek,

74.lTato smlouva je platná dnem podpisu této smlouvy oběma stranami. Úeinná je dnem
přidělení finančních prostředků objednateli poskytovatelem dotace. V případě
nepřidělení finančních prostředků (dotace) a nebo přidělení finančních prostředků
v nedostatečné výši, může objednavatel bez dalšího smlouvu vypovědět, V tom případě
se zhotovitel zavazqe, že nebude na objednateli vymáhat náhradu za již vynaložené
prostředky, ušlý zisk, případně další náklady spojené s účastí v zadávacím řízení,

14 . 8 Dodavatel stavebních prací bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy, v souladu s
ustanovením § 2 písm.e) zákona č.32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
ve znění pozdějších předpisů, stává osobou povinnou spolupůsobit při v,ýkonu finanční
kontroly prováděné v souvislosti s dodávkou stavebních prací z veřejných výdajů nebo z
veřejné finanční podpory".

14.9Dodavatel stavebních prací souhlasís uveřejněním textu této smlouvy.

14.10 Tato smlouva je uzavřena na základé výsledků výběrového řízení a k němu
předložené nabídky, která je nezbytnou součástítéto smlouvy.

14.1I Uzavření smlouvy schválilo zastupitelstvo obce Černuc usnesením č, 412018 ze dne
6. 6. 2018.

I2



í5. sEzNAM PŘíLoH

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

- oceněné výkazy výměr (rozpočty)
- harmonogram průběhu prací

V Černuci, dne 12.6. 2O18

za objednatele, Radka Klímová za zhotovitele: Milan ŠtaOtik

filtllan §rÁorír'fuaeslaé 
a *qvebnl práEa

ťalháBučina é;e.5, 273 24 Velvary
É: 6/t744787, Dlč: CZ7403290664

Tel,: +420 724 51 51 08

13


